
ZARZĄDZENIE NR 60/2024

Wójta Gminy Wierzbica

z dnia 18 czerwca 2024 roku

w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu w roku budżetowym 2024.

Na podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  2  i  4  ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) w związku z § 2 ust.4 lit
a) oraz § 12 ust. 1 uchwały budżetowej  Gminy Wierzbica na rok 2024 Nr XCI/465/2024 z dnia
29 stycznia 2024 r., zarządzam, co następuje:

§  1.  Zaciągnąć  kredyt  krótkoterminowy  w  banku  prowadzącym  obsługę  budżetu  Gminy
Wierzbica  tj.  Południowo  –  Mazowieckim  Banku  Spółdzielczym  w  Jedlińsku  Oddział
w Szydłowcu Filia w Wierzbicy na okres od dnia udzielenia kredytu do dnia 29 lipca 2024 roku
w wysokości  1.  000.000,00  zł  (słownie:  jeden milion złotych)  na  pokrycie  występującego
w ciągu roku 2024 przejściowego deficytu budżetowego.

§ 2. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne gminy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy Wierzbica      

/-/ Agnieszka Jastrzębska    



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
jednostek samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery
wartościowe  na  pokrycie  występującego  w  ciągu  roku  przejściowego  deficytu  budżetu
jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie  z § 2 ust.4 lit a)  uchwały budżetowej  Gminy
Wierzbica  na  rok  2024  ustalono limit  zobowiązań sfinansowanie  przejściowego deficytu.
Wójt Gminy Wierzbica posiada stosowne upoważnienie do zaciągania wyżej wymienionych
zobowiązań na podstawie § 12 ust. 1 uchwały budżetowej  Gminy Wierzbica na rok 2024
Nr XCI/465/2024 z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wierzbica
na 2024 rok.

Planowany  do  zaciągnięcia  kredyt  krótkoterminowy  jest  przeznaczony  na  sfinansowanie
przejściowego deficytu budżetu i  będzie służył  zachowaniu płynności  finansowej  budżetu.
Warunki zostaną określone odrębną umową.


